M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 072, DE 12 DE MARÇO DE 2015.

O PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o previsto no art. 3º da Instrução Normativa SG/MPU N.º 1,

de 25 de Setembro de 2014;

CONSIDERANDO a delegação conferida na Portaria PGR/MPF N.º 740, de 25

de Setembro de 2014;

CONSIDERANDO  a  hipótese  de  cabimento  prevista  no  art.  26,  III,  do  Ato

Conjunto PGR/CASMPU N.º 1/2014.

CONSIDERANDO o preceituado no art. 3º, § 3º e art. 13, da Portaria PR/AM n.

201, de 20 de outubro de 2014;

RESOLVE:

I – DESIGNAR o Procurador da República  FERNANDO MERLOTO SOAVE,

matrícula nº  1460, para responder, cumulativamente, pelo 4º Ofício Criminal da PR/AM, no

período de 16.03.2015 a 31.03.2015, em razão de usufruto de férias da Titular do referido ofício.

II – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JUNIOR
Procurador-Chefe Substituto

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 13 mar. 2015. Caderno Administrativo, p. 12.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/73062/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-03-12_048.pdf?sequence=1